
10. marts 2023. 

Andelshaveselskabet Strandbo

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i Andelshaveselskabet Strandbo:

Mandag den 27. marts 2023, kl. 19.00 

i Restaurant Krunchs selskabslokale, Øresundsvej 14, 2300 København S. 

Dagsorden i henhold til vedtægternes §3.1.3:

1. Valg af dirigent. 

2. Protokol. 

3. Formandens beretning 

a) Frivilligt arbejdede 
b) Vedligehold af infrastruktur (Bl.a. vand i Strandvejsafdelingen) 

4. Regnskab og budget til godkendelse (Bilag 1). 

5. Indkomne forslag 

a) Orientering fra bestyrelsen (Bilag 2) - brev fra Københavns kommune  
b) Forslag Fra Bestyrelsen (Bilag 3): 

 Ændring af gebyr for manglende deltagelse i fællesarbejde (Bilag 3.1)  

 Løsningsforslag vedr. toiletbygningen i Engvejsafdelingen (Bilag 3.2) 
c) Forslag Fra Andelshaverne (Bilag 4):  

 Forslag stillet af Majken Wiingaard, Signelilvej 40 om etablering af 
handicap P-plads (Bilag 4.1). 

 Forslag om parkering - stillet af Lone Brouer/Arne Johansen, Signelilvej 56 
og Jannie Faurschou/Martin Enghoff, Signelilvej 46 (Bilag 4.2). 

 Valg af ledelse, revisorer og suppleanter, jfr. vedtægternes §4 (Bilag 5). 

 Eventuelt. 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 



Formandens beretning

Sæsonen 2022 startede med en hyggelig standerhejsning og vi fejrede, at vi igen kunne mødes i 
vores dejlige haveforening.  

Vi havde håbet, at vi kunne holde en stor fødselsdagsfest i august, men der manglede frivillige til 
at hjælpe med arrangementet. Derfor blev planerne ændret, og i august fejrede vi foreningens 91-
års fødselsdag med et hyggeligt kaffe-kagebord. Jeg håber, vi igen i år kan mødes til en hyggelig 
eftermiddag, hvor vi sammen fejrer Strandbo. Bestyrelsen har ikke opgivet håbet om, at 
foreningen kan mødes til fest. Vi foreslår derfor, at der fremover bliver budgetteret et beløb, som 
kan anvendes til en fælles fest for foreningen. Så - hvis der er nogle, der er friske på at nedsætte et 
festudvalg og hjælpe til, så har vi budgettet på plads.  

Yahia samlede børn og barnlige sjæle til StrandbOL - en sjov og hyggelig eftermiddag for børn og 
barnlige sjæle. Det var en stor succes, sjovt og hyggeligt for alle. Dejligt, at opleve børn i alle aldre 
more sig sammen. Vi håber børnefamilierne vil tage imod stafetten og fortsætte med at lave 
lignende arrangementer for børn og familier. 

Generalforsamling
Vi kunne igen mødes til generalforsamling. Generalforsamlingen er alle andelshaveres talerør til 
såvel bestyrelse som med-andelshavere. Mød op til generalforsamlingen og vær med til  at præge 
udviklingen i Strandbo. Tak til alle, der havde stillet forslag, stillede spørgsmål og deltog i 
generalforsamlingen.  

Vi havde i 2022 udfordringer med fuldmagter, hvor mange troede, det var nok at sende en e-mail 
til foreningen med information om fuldmagtsforhold. Da bestyrelsen ikke kan kontrollere hvem, 
der sender en e-mail, måtte vi fastholde, at vi ikke kan acceptere fuldmagter givet via e-mail - og 
nogle fuldmagter blev derfor afvist. 
Vi minder derfor om, at alle fuldmagter skal være fysiske og med en fysisk underskrift for at blive 
accepteret på generalforsamlingen. 

Bestyrelsen har valgt at vi 2023 afholder generalforsamlingen i slutningen af marts og at vi ikke i år 
udnytter muligheden for at kombinere generalforsamlingen med et fælles arrangement. 

Fællesskab - fælles om foreningens opgaver 
I Strandbo har vi altid haft tradition for, at foreningens medlemmer bidrager med arbejdskraft til 
udførelse af forefaldende opgaver i foreningen. Desværre er der færre og færre, der byder ind og 
hjælper til udenfor de fastsatte fællesarbejdsdage. Derfor er der mange opgaver, der kunne være 
løst af andre, som falder tilbage på bestyrelsen.  

En meget synlig opgave, der ikke blev løst hver søndag var flaghejsning - fordi vi manglede 
flagmænd og -kvinder. 

I de senere år er der næsten ingen, der har valgt at stille op til bestyrelsen. 



Hvis dette fortsætter, så kommer vi i en situation, hvor vi bliver nødt til at ændre foreningens 
vedtægter for at kunne stille en bestyrelse med færre antal medlemmer. Og vi kommer til at 
betale for at få udført flere opgaver af professionelle.  

Derfor har vi talt om nogle muligheder for at begrænse tiden der bruges på bestyrelsesarbejder, 
det kun eksempelvis være at vi holder færre bestyrelsesmøder og kun inviterer til åbent hus her 
anden måned - hvor vi i dag har åbent hus en gang om måneden.   

Vores kasserer gennem rigtigt mange år har desværre valgt at stoppe ved årets generalforsamling. 
Tusind tak til Else. Du vil blive savnet.  
Det betyder, at vi akut mangler en ny kasserer.  Vi har talt en del om, hvad vi kan gøre, og håber, 
at der blandt medlemmerne er en - eller flere - der har mod på at stille op. Bestyrelsen vil bruge de 
nødvendige midler, for at gøre det så let som overhovedet muligt at være kasserer. Vi har blandt 
andet overvejet at anskaffe et regnskabssystem og/eller ansætte en bogholder.  

Sammen med denne indkaldelse til generalforsamling er en liste over de opgaver, vi allerede nu 
har identificeret. Kik på listen og meld dig som ansvarlig for en arbejdsopgave  på 
generalforsamlingen. 

Fællesarbejde
Vi har fællesarbejde 4 formiddage i løbet af sæsonen, hvor vi sammen klarer nogle af alle 
arbejdsopgaverne. Tak til alle der bidrog i 2022. Vi opfordrer endnu flere til at møde op i 2023 - 
det er hyggeligt at arbejde sammen, og vi har opgaver så alle kan bidrage uanset alder eller fysisk 
formåen. Det er vigtigt at alle hjælper til og bidrager, så hvis du synes du ikke selv kan give en 
hånd, så tag dine børn, børnebørn eller andre familiemedlemmer med. Vores fælles arbejde er 
med til at gøre foreningen til et godt sted at være, og holder vores udgifter til haveleje nede, og 
det er en god mulighed for at få en god snak med andre Strandbo’ere. 

Nu vi er ved fællesarbejde - hvis du oplever, at der er noget, der har brug for en kærlig hånd, så 
skriv til bestyrelsen, så vi kan få arbejdsopgaven på opgavelisten! 

Mange har ønsket at vide, hvornår de skal ”på fællesarbejde”. Derfor tildeler vi en arbejdsdag til 
alle. Hvis man ikke kan komme på den ”tildelte dag”, er man meget velkommen på en af de andre 
dage ,og man er også velkommen til at deltage på flere arbejdsdage. Det er ikke nødvendigt at give 
bestyrelsen besked om, hvornår man kommer. Der er altså rig mulighed for at deltage i 
fællesarbejde, og derfor er det heller ikke muligt at ”slippe for at betale for udeblivelse”, fordi man 
er blevet forhindret på den tildelte dag.   

En tak til 
Søren P, Winnie, Rumle og Karin B som sørgede for, at flaget blev hejst mange søndage i sæsonen 
Kurt  I som sørgede for at vores porte og låger var i tip-top stand og, som også administrerer 
nøgler. 
Søren C, Kurt I og bestyrelsesmedlemmer der sørgede for vandåbning og -lukning. 
Benny der rydder sne. 
Randi der passede blomster ved fælleshuset. 
Yahia der som affaldsansvarlig kontaktede Kommunen, når vi ikke fik hentet affald som forventet. 
Jane, der stod for udlån af og tilsyn med fælleshuset. 



Gitte A der arrangerede loppemarked 
Søren H der holder foreningens hjemmeside ved lige 
Alle der hjalp med containervagter og slog græs på toiletgrundene. 

Jeg har sikkert glemt nogen i vores tak her, så TAK TIL ALLE der gav en hånd med.  

Nye andelshavere; køb 
I 2022 har der været købt/solgt 3 andele  
Vi har sagt velkommen til: 

Signelilvej 33                         Birthe Gudrun Holst 
Engvej 65N        Karen Sjøgren og Christian Jappe 
Signelilvej 63  Louise Alenius Boserup og Morten Grønborg 

Ligesom der er flere, der har fået familiemedlemmer med på andelsbeviserne. 
Endnu engang velkommen til jer alle.  

Dødsfald 
Desværre har vi i 2022 sagt farvel til Bente Bergqvist, Signelilvej 53 - ære være hendes minde. 

Parkering 
I foråret 2022 fik vi en henvendelse fra en andelshaver om etablering af en særskilt handicap 
p-plads på vores festplads. Denne henvendelse har vi afvist, da vores vedtægter ikke tillader 
parkering inde i foreningen. Bestyrelsen har diskuteret forholdet og vores holdning er, at der er 
mulighed for parkering på Amager Strandvej, Tovelillevej og Engvej, og at ingen har særligt langt 
fra parkering til haverne fra disse parkeringsmuligheder. Vi vurderer også, at der er god mulighed 
for at komme til haverne ved brug af eksempelvis flextrafik eller el-scooter - løsninger som nogle 
andelshavere allerede bruger i dag. Etablering af parkeringsplads(er) på festpladsen kan gøre det 
vanskeligt at bruge pladsen til fælles formål, herunder containere og forhindrer redningskøretøjer 
i at kunne komme frem. 

I maj måned deltog mange i borgerhøring om parkeringsrestriktioner som Københavns kommune 
forventede at indføre til marts 2023. Tak til alle der involverede sig og hjalp med at gøre 
kommunen opmærksom på, at vi i kolonihaverne også har behov for at parkere i området. 
Det seneste vi har hørt er, at kommunen er blevet forsinket med indførelsen og, at de stadigt ikke 
har fastlagt regler for parkeringslicenser. Vi informerer naturligvis når vi hører nyt. 

Nogen var også fremme med kreative forslag for fremtidens mulighed for at parkere. Nogle ville 
gerne have individuelle parkeringspladser på fællespladsen, andre foreslog parkering inde på de 
enkelte lodder. Bestyrelsen kunne ikke give nogle tilladelser. Når de endelige restriktioner kendes, 
må en kommende bestyrelse vurdere hvordan foreningen bedst håndterer problemet. 

Lovliggørelse, Brandsikring mm.
Kommunen har sendt os et brev - det er vedhæftet som bilag til indkaldelsen. De opfordrer os til at  
søge om samlet godkendelse af bebyggelsen. Vi har haft besøg af en brandkonsulent, og mangler 



stadigt at få hans redegørelse.  Før vi har den, kan vi ikke sige mere om hvilken brandsikring de 
enkelte skal udføre, så vi kan gå videre med godkendelsesprocessen. 

Derfor kræves fortsat byggetilladelse til nybygning og tilbygninger. 

En glædelig information fik vi i efteråret, hvor Københavns kommune aflyste vejudlægget der 
forbandt Pallesvej med henholdsvis Liden Gunvers vej, Signelilvej og Hagbardvej.  

Status på infrastruktur i foreningen 

Toilethusene 
Vores toilethuse har det rigtigt skidt og vi forudser at vi i 2023/24 bliver nødt til at ”gøre noget”.  

Engvejsafdelingen 
Værst ser det ud i Engvejsafdelingen, hvor huset har det meget dårligt. Taget er utæt, gulvet 
gynger; dørene er svære at låse, 3 ud af 4 toiletter er ude af drift og det sidste skal udskiftes, hvis 
det skal i brug i 2023. Vi har også måttet afbryde vand til alle håndvaske. 
Generalforsamlingen er nødt til at tage stilling til, hvad vi skal gøre. Bestyrelsen ser 3 muligheder 
for fællestoiletter i Engvejsafdelingen: 

1. Fællestoiletterne nedlægges helt; bygningen fjernes. Engvejsafdelingens andelshavere kan 
herefter bestemme, hvordan grunden skal bruges til fælles bedste. Eksempler kunne være 
legeplads eller cykelparkering. 

2. Det nuværende toilethus nedlægges og erstattes med et noget mindre toilethus, hvor der 
alene etableres et enkelt toilet. 

3. Vi fortsætter med at vedligeholde eksisterende toilethus, så mindst 1 toilet kan anvendes. 

Til orientering så er der indlagt kloak på alle lodder i Engvejsafdelingen, og kun én andelshaver har 
endnu ikke etableret toilet på eget lod. Bestyrelsen har gentagne gange opfordret andelshaveren 
til at etablere eget toilet. 

Strandvejsafdelingen 
Toilethuset i Strandvejsafdelingen er kun i lidt bedre stand end det i Engvejsafdelingen. Her er der 
stadigt 2 toiletter, der virker. 
I Strandvejsafdelingen bruges toiletterne kun ved arrangementer i Klubhuset. Af hensyn til 
lejere/lånere/brugere af klubhuset mener Bestyrelsen, at vi er nødt til at opretholde nogle 
”fællestoiletter” i Strandvejsafdelingen. 

Klubhuset
Klubhuset er desværre gammelt og slidt, og foreningen bliver i løbet af de næste år nødt til at tage 
stilling til, hvad der skal ske med huset. Skal vi fortsætte med at vedligeholde på huset - herunder 
brandsikre - eller skal vi gå ind i et større projekt, hvor vi bygger nyt?  Uanset hvilken løsning vi 
vælger, så vil det kræve investeringer i årene fremover.  
For nogle år siden var der en gruppe Strandbo’ere, der arbejdede med muligheder for at bygge et 
helt nyt hus. Der er mange årsager til at gruppen aldrig kom videre, og foreningen må derfor nok 
begynde helt forfra.  



Vandforsyning 
Vi ser ingen umiddelbare udfordringer i Engvejsafdelingen. Her fik vi i 2022 med god hjælp fra 
fællesarbejdet udskiftet stophanen til toilethuset, så nu er det muligt at lukke helt for vandet her. 

Anderledes ser det desværre ud i Strandvejsafdelingen. Vandforsyningen i Strandvejsafdelingen 
består af 4 ”strenge” - én pr. gang. Tidligere har vi kunnet lukke for vandet  i den enkelte gang, 
men ved vandlukningen i 2022 måtte vi opgive at lukke for de enkelte gange og kun lukke for den 
samlede vandforsyning til afdelingen.  Det skyldes, at afbryderne til de enkelte gange var så 
dårlige, at vi ikke turde lukke. Foreningen står derfor overfor at skulle tage stilling til, hvordan vi 
sikrer, at vi kan lukke for vandet fremover. Skal vi udskifte hanerne i de enkelte brønde? Eller skal 
vi omlægge vandforsyningen således, at det bliver lettere at åbne og lukke for vandet? 

Nogen vil måske spørge, hvorfor der skal kunne lukkes for vandet. Som vi ser det, lever den 
nuværende vandforsyning i foreningen ikke op til moderne standard. Vores vand i gangene 
(fællesområder) ligger ikke i frostsikker dybde. Nogle hovedforsyningsrør gør nok, men det er helt 
sikkert, at det gør stikledningerne ind til de enkelte haver ikke. Og så længe hele den fælles 
vandforsyning ikke ligger frostsikkert, skal vi lukke for vandet i vintermånederne.  

Når vi nu taler om vandforsyningen til haverne, så vil jeg lige genopfriske 

Det er den enkelte andelshavers ansvar, at stophanen til haven virker. Al vandforsyning til det 
enkelte lod skal være monteret EFTER stophanen. Vi ved, der stadigt er haver, hvor der er en 
havehane, der er ikke afbrydes af havens stophane. 

Og vi vil endnu engang opfordre til, at I holder stophanerne lukket hele vinterperioden. Vi ved, at 
mange åbner for deres stophaner, når der er lukket for vandet. Hvis der af en eller anden grund er 
behov for kortvarigt at åbne for hovedforsyningen - eksempelvis i forbindelse med en reparation - 
er der risiko for både vandspild og vandskader.  

Økonomi 
De senere år har vi sparet meget på vedligehold. Selvom priserne generelt stiger, mener 
bestyrelsen, at vi kan fortsætte uden at sætte havelejen op i 2023. Men - vi må også erkende, at 
med de udfordringer vi står overfor med blandt andet toilethuse og klubhus, så kan vi ikke 
fortsætte uden stigninger i havelejen.  

Valg til bestyrelsen og revisorer 
I år skal vi vælge 1 ordinært bestyrelsesmedlem, en ny kasserer, 2 bestyrelsessuppleanter, 1 
revisor og 1 revisorsuppleant blandt foreningens medlemmer.  

Det er ingen hemmelighed, at det ikke er let at aktivere medlemmerne til at stille op, og vi oplever, 
at der bliver færre potentielle kandidater. Af mulige årsager ser vi,  at der ved ejerskifter ofte kun 
er én person, der registreres som ny andelshaver, og at ældre andelshavere overlader andelen til 
deres børn/børnebørn, der ikke er daglige brugere af haverne og derfor ikke føler samme ansvar 



for at involvere sig.  Bestyrelsen har vendt flere løsningsmuligheder uden at være kommet til nogle 
konklusioner.  

Ideer kan være at 
- afskaffe kassererposten som vi kender den i dag og indgå aftale med et 

ejendomsadministrationsselskab til varetagelse af kasserens opgaver 
- tillade at kasserer, revisorer og revisorsuppleant ikke er andelshavere 
- ændre kravet til størrelsen af bestyrelsen, så bestyrelsen består af mindst 3 medlemmer 

(mod mindst 5 i dag) 

Alle ændringer vil kræve en ændring af vedtægterne, og vi vil gerne opfordre til en kort debat om 
emnet på generalforsamlingen, så bestyrelsen får en indikation af andelshavernes holdning til 
udfordringen. 

Sæsonstart 2023

Sæsonen 2023 begynder 1.4.2023.  

Det er planlagt at åbne for vandet så tæt på sæsonstart som muligt; forhåbentligt lørdag den 25.3 
- vi informerer i nyhedsbrev når vi nærmer os. 

Det ER VIGTIGT, at alle har lukket for deres stophane ud mod den fælles vandforsyning SENEST 
ONSDAG DEN 22. MARTS kl 10.00, så vi har så stor fleksibilitet som muligt i forhold til 
vandåbningstidspunkt.  

Der bliver givet besked, når der må åbnes for stophanerne igen.  

Udlejning af klubhuset starter ved generalforsamlingen. Herefter kan man skrive til Info@hf-
strandbo.dk , hvis man gerne vil leje huset.  
Klubhuset kan lejes af alle andelshavere. Lejeperioden er 1 døgn, således at det er muligt med 
mere end et arrangement i en weekend. Prisen fremgår af foreningens prisliste. 

Vi håber på en fantastisk sæson. 

Strandbo – Strandbo – Strandbo 

Lene Vosbein Nielsen 
Formand for bestyrelsen i HF Strandbo  



Hvem vil tage sig af de frivillige opgaver i sæson 2023 ? 

FRIVILLIGE OPGAVER I STRANDBO: ANSVARLIG:

Affaldsansvarlig;  
- kontakt til Københavns kommune ved manglende 

afhentning  
- Bestilling af containere til containerdage og sikre at de 

leveres og placeres som bestilt 

Flaghejsning på flagdage 
Opgaven kan/skal deles mellem flere andelshavere 

 7. april (Langfredag - halv stang hele dagen) 

 9. april (Påskedag) 

16. april (Dronningens fødselsdag) 

29. april (Prinsesse Benedikte fødselsdag) 

  5. maj (Danmarks befrielse) 

18. maj (Kr. Himmelfartsdag) 

26. maj (Kronprins Frederiks fødselsdag) 

28. maj (Pinsedag) 

  7. juni (Prins Joachim fødselsdag) 

15. juni ( Valdemarsdag og genforeningsdag) 

  5. september (Danmarks udsendte) 

15. oktober ( Prins Christians fødselsdag) 

Flaghejsning på almindelige søndage i 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

August 

September 

Oktober 

Pasning af blomster i Engvejsafdelingen

Pasning af blomster ved fælleshuset

Pasning af vinplanten på verandaen ved fælleshuset Ole Olesen? 

Rengøring af toiletter i Engvejsafdelingen

Pasning af området ved toiletter i Engvejsafdelingen Fællesarbejde 

Pasning af festpladsen Fællesarbejde

Rengøring af toiletterne i Strandvejsafdelingen Klubhus-brugere

Pasning af området omkring toiletterne i Strandvejsafd. 
(Holde rent på skraldeplads ud for toiletter) 

Samle affald langs Amager Strandvej (også på græsstykket) 



Pasning af skraldeplads i Engvejsafdelingen 

Snerydning – Engvejsafdelingen og Tovelillevej Benny (Eng. 65B) ?

Snerydning på Amager Strandvej Benny (Eng. 65B) ?

Græsslåning toiletgrund Strandvejsafdelingen

Græsslåning/holde frit ved de nye træer på Strandvejen

Pasning af containere – Strandvejsafdelingen – 13.maj

Pasning af containere – Engvejsafdelingen – 13. maj

Pasning af container – Strandvejsafdelingen – j8.uli

Pasning af container – Engvejsafdelingen – 8.juli

Bortkørsel af haveaffald efter fællesarbejde - 19. august 

Pasning af containere – Strandvejsafdelingen - 7.oktober

Pasning af containere – Engvejsafdelingen - 7.oktober

Strandbos fødselsdag - 12.08.23 Vi mangler et festudvalg

StrandbOL - Fælles leg og hygge for børn, forældre og andre 
barnlige sjæle 

Kontakt til Thorskilde for vedligehold af rottespærring og 
spuling af kloakker i foråret 

Diverse reparationer  
Fortæl os gerne hvilke praktiske opgaver du kan hjælpe med 
at løfte, det kunne eksempelvis være at der var nogen med 
kompetencer indenfor VVS eller Elinstallation der kunne 
træde til hvis foreningen får et akut problem. 

Administration af nøgler Kurt Ivarsen 

Vedligehold af låse Kurt Ivarsen 

Udlejning af klubhus 

Opsyn med klubhus Jane Ivarsen 

Ajourføre indhold i ophængsskab i Strandvejsafdelingen 

Ajourføre indhold i ophængsskab i Engvejsafdelingen 



Bilag 1

Andelshaveselskabet STRANDBO

1. januar – 31. december 2022

   Regnskab Budget    Regnskab Budget

Konto Indtægter: 2022 2022 2021 2021

1 Haveleje 763.828,00 760.000 763.828,00 760.000

2 Indskud/kontingent 44.500,00 40.000 46.000,00 30.000

3 Klubhusleje 2.000,00 1.500 2.500,00 1.500

4 Renteindtægter bank 0,00 0 0,00 0

5 Obl.renter Strandbo 0,00 0 0,00 0

6 Diverse gebyrer 3.200,00 2.000 3.426,53 2.000

7 Fællesarbejde 8.000,00 9.000 11.500,00 9.000

8 Andre indtægter/Loppemarked 0,00 0,00 0

821.528,00 812.500,00 827.254,53 802.500,00

Metro konto

9 Renteindtægter Nykredit Bank 0,00 Nedlagt 0,00 Nedlagt

9a Obl. Renter 0,00 0,00

10 Andre indtægter 0,00 0,00

0,00 0,00

Indtægter i alt 821.528,00 812.500,00 827.254,53 802.500,00

Udgifter 

11 Grundskyld incl. Renovation+storskrald520.753,24 515.000 510.064,06 510.000

12 Fællesplads-gruppen 0,00 30.000 0,00 30.000

13 Vandafgifter 65.276,85 80.000 75.219,23 75.000

14 Elafgifter 3.196,25 3.000 2.195,18 3.000

15 Forsikringer 9.403,59 10.000 9.236,62 9.500

16 Kontor/administration 6.302,00 8.000 4.800,00 7.500

17 Porto & Gebyrer 4.269,78 4.500 3.860,48 4.500

18 Blomster & gaver 0,00 3.000 689,90 3.000

19 Generalforsamling & møder 19.337,00 22.000 7.683,80 22.000

20 Hjemmesiden 536,75 600 526,75 500

21 Aflysning af tinglyst servitut 0,00 12.000 0,00 12.000

22 Reparation & vedligehold, 17.299,45 100.000 62.595,82 100.000

23 Toiletter 5.918,85 3.000 0,00 3.000

24 Hæk & hegn 0,00 7.000 0,00 7.000

25 Vejvedligehold og snerydning 4.574,00 5.000 4.595,50 5.000

26 Fødselsdag 850,00 75.000 359,95 75.000

27 Advokatbistand 0,00 20.000 0,00 20.000

28 Negativ rente 7.316,07 10.000 6.041,78 0

Udgifter i alt 665.033,83 908.100,00 687.869,07 887.000,00

Årets resultat 156.494,17 -95.600,00 139.385,46 -84.500,00

Resultatopgørelse for 
tiden: 





Budget for Andelshaveselskabet Strandbo 2023  Bilag 1.3

Konto Indtægter/udgifter Budget 2023 Regnskab 2022 Budget 2022

1 Haveleje kr 760.000,00 kr 763.828,00 kr 760.000,00

2 Indskud kr 40.000,00 kr 44.500,00 kr 40.000,00

3 Klubhusleje kr 1.500,00 kr 2.000,00 kr 1.500,00

4 Renteindtægter - bank kr 0,00 kr 0,00 kr 0,00

5 Obl.renter Strandbo kr 0,00 kr 0,00 kr 0,00

6 Diverse gebyrer kr 2.000,00 kr 3.200,00 kr 2.000,00

7 Fællesarbejde kr 7.000,00 kr 8.000,00 kr 9.000,00

8 Div. indtægter kr 0,00 kr 0,00 kr 0,00

Indtægter ialt Kr 810.500,00 Kr 821.528,00 Kr 812.500,00

11 Grundskyld, incl. renovation 
og storskrald 

Kr 525.000,00 Kr 520.753,24 kr 515.000,00

12 Fællesplads-gruppen kr 30.000,00 kr. 0,00 kr 30.000,00

13 Vand-afgifter kr 80.000,00 kr 65.276,85 kr 80.000,00

14 El-afgifter kr 5.000,00 kr 3.196,25 kr 3.000,00

15 Forsikringer kr 11.000,00 kr 9.403,59 kr 10.000,00

16 Kontor/administration kr 8.000,00 kr 6.302,00 kr 8.000,00

17 Porto & gebyrer kr 5.000,00 kr 4.269,78 kr 4.500,00

18 Blomster & gaver kr 3.000,00 kr 0,00 kr 3.000,00

19 Generalforsamling & møder kr 22.000,00 kr 19.337,00 kr 22.000,00

20 Hjemmesiden kr 600,00 kr 536,75 kr 600,00

21 Aflysning af tinglyst servitut kr 16.000,00 kr 0,00 kr 12.000,00

22 Reparation & vedligeholdelse kr 50.000,00 kr. 17.299,45 kr 100.000,00

23 Toiletter kr 50.000,00 kr 5.918,85 kr 3.000,00

24 Hæk & hegn kr 7.000,00 kr 0,00 kr 7.000,00

25 Vejvedligehold & snerydning Kr 5.000,00 kr 4.574,00 kr 5.000,00

26 Fødselsdag kr 75.000,00 kr 850,00 kr 75.000,00

27 Advokatbistand mm kr 20.000,00 kr 0,00 kr 20.000,00

28 Negative bankrenter

Udgifter ialt

kr. 0,00

Kr 912.600,00 

Kr 7.316,07

Kr 665.033,83

kr. 10.000,00

Kr 908.100,00

Årets resultat Kr.-102.100,00 Kr 156.494,17 Kr -95.600,00



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

  
 
   

  
Orienteringsbrev om lovliggørelse af kolonihaver 

 
Du modtager dette orienteringsbrev da du er ejer af grunden med ma-
trikel nr. 4a + 4403, hvorpå der er en kolonihave Hf. Strandbo.  
 
I det følgende kan du læse om baggrunden for vores henvendelse, den 
igangværende lovliggørelse af kolonihaver på kommunalt ejet jord, 
samt dine muligheder for ligeledes at ansøge om samlet lovliggørelse 
af Hf. Strandbo. 
 
Nugældende krav om byggetilladelse for kolonihaver 
Opførelse af kolonihavehuse kræver byggetilladelse. Det samme gælder 
for om- og tilbygninger såvel som lovliggørelse af eksisterende bebyg-
gelse. Dette gælder, når en kolonihave ikke er omfattet af en lokalplan el-
ler tinglyst deklaration med bestemmelser om størrelse og placering af 
bebyggelse, jf. Bygningsreglement 2018 (BR18), kap. 1, § 5, stk. 1, nr. 8, 
og § 6, nr. 5.  
 
Kolonihavehuse der ikke er omfattet af en lokalplan eller deklaration skal 
behandles efter bestemmelserne om enfamiliehuse i bygningsregle-
mentet. Det har Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen (nu Bolig- og Plansty-
relsen) oplyst til Københavns Kommune i 2017. Kommunerne har efter 
en konkret vurdering mulighed for at dispensere fra tekniske bestem-
melser i bygningsreglementet bortset fra de funktionskrav, hvor hensy-
net bag bestemmelsen er brand- eller sikkerhedshensyn.  
 
Baggrund og formål med lovliggørelsesprojekt 
Den 4. marts 2021 traf Borgerrepræsentationen beslutning om, et for-
slag til proces for lovliggørelse af kolonihaver til overnatning på kom-
munalt ejet jord i Københavns Kommune der er mindst mulig indgri-
bende for kolonihaveejerne.  
 
En del af den proces der blev godkendt, er at der skal brandsikres og at 
miljøforhold skal lovliggøres. Herefter bliver der for den enkelte 
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haveforening tinglyst en deklaration med bestemmelser om størrelse 
og placering af bebyggelse i kolonihaverne. Hermed vil ikke længere 
være krav om byggetilladelse for opførelse af og om- og tilbygninger til 
kolonihavehuse i den pågældende haveforening såvel som at bygnings-
reglementet i øvrigt ikke længere finder anvendelse bortset fra enkelte 
bestemmelser.  
 
Du kan eventuelt læse mere om lovliggørelse af kolonihaver i Køben-
havns Kommune på kommunens hjemmeside her: 
https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/bolig-byggeri-og-by-
liv/lovliggoerelse-af-kolonihaver. 
 
Dine muligheder for at ansøge om lovliggørelse 
Idet Hf. Strandbo er beliggende på en grund, som ikke er ejet af kommu-
nen, er foreningen ikke en del af lovliggørelsesprojektet Hf. Strandbo 
kan dog fortsat godt, på eget initiativ og i samarbejde med grundejer, 
samlet søge om lovliggørelse af bebyggelsen i kolonihaveforeningen 
ved henvendelse til kommunen på mail: bygninger@kk.dk. 
 
Lovliggørelse af Hf. Strandbo vil kræve at foreningen lovliggøres på bag-
grund af tilsvarende vilkår og krav, som de kolonihaver der er en del af 
lovliggørelsesprojektet. Dette med hensyn til sikkerheds- og sundheds-
mæssige forhold - herunder brandsikkerhed samt spildevands- og 
regnvandshåndtering. Hvis kolonihaveforeningen ligger på en forure-
net grund, vil den eksisterende bebyggelse også skulle lovliggøres i for-
hold til jordforurening. 
 
Vi anbefaler at Hf. Strandbo 
søger om samlet lovliggørelse, idet bl.a. brandsikring og opretholdelse 
af tilstrækkelige adgangs- og tilkørselsforhold for redningsberedskabet 
er et fælles sikkerhedsanliggende, som det er grundejers ansvar at til-
sikre. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Område for Bygninger  
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Bilag 3.1 

Ændring af gebyr for manglende deltagelse i fællesarbejde 

Bestyrelsen foreslår at gebyret for manglende deltagelse i fællesarbejde hæves fra 500 kr. til 750 
kr. 

I 2022 var der ca. 15% af haverne, der ikke deltog i fællesarbejder. Ved at hæve gebyret håber vi at 
flere vil bruge en formiddag om året på at deltage i vedligeholdelsen af vores fælles arealer. 
Bestyrelsen kan blive nødt til i større omfang at betale professionelle for at få de praktiske opgaver 
løst. De der ikke deltager bør betale et større beløb til fællesskabet.  Beløbet har ikke været 
justeret i de sidste mange år, og er ikke fulgt med den generelle prisudvikling. 



Bilag 3.2 

Fællestoiletter i Engvejsafdelingen 

Toiletbygningen i Engvejsafdelingen er i meget ringe stand. Det er nu over 40 år siden, der blev 
kloakeret toilethuset blev bygget. Alle andelshavere er tilsluttet til kloak, kun én andelshaver har 
endnu ikke etableret eget toilet. 

Bestyrelsens holdning er, at foreningen ikke skal ofre flere penge på vedligehold af de 
eksisterende faciliteter. Bestyrelsen indstiller, at foreningen beslutter at nedlægge 
fællestoiletterne i Engvejsafdelingen. Alternativt, at der investeres i en ny løsning, hvor der kun 
etableres et fællestoilet i Engvejsafdelingen. 

Vi beder derfor om at andelshaverne tager stilling til  

Løsning 1 Løsning 2 Løsning 3 

Nedlægge toilet og ikke 
erstatte med noget nyt 

Nedrivning af eksisterende 
toiletbygning 
Opsætning af bygning med ét 
toilet 

Blive ved med at 
vedligeholde på 
eksisterende bygning og 
installation, så mindst 1 
toilet kan anvendes 

Bestyrelsens forslag. 
Dette er den billigste 
løsning. Det vil koste noget 
at få vandinstallation og 
elinstallation afbrudt 
ligesom vi vil skulle betale 
for bortskaffelse af den 
gamle toiletbygning. 
Omkostningerne kan holdes 
nede, hvis foreningens 
medlemmer deltager aktivt 
i nedrivningen. 

Bestyrelsens alternative 
forslag.  
Vi foreslår at købe en sanitær 
container og få den opstillet 
på toiletgrunden, Containere 
har lang levetid og kræver 
minimal vedligehold.  
Vi har bestilt et 
tilbud/overslag og forventer 
at det ud over bortskaffelsen 
af den gamle toiletbygning, vil 
koste fra ca. 40000 kr. at 
etablere et nyt toilet. 

Det er uvist om vi kan få en 
sådan løsning etableret i 
indeværende år. 

Dette er den kortsigtede og 
for bestyrelsen at se den 
dårligste løsning.  
Foreningen vil blive ved 
med at skulle finansiere 
vedligehold - i 2023 som 
minimum installation af et 
nyt toilet og forsvarlig 
afpropning af de gamle ikke 
funktionelle toiletter.  Det 
er ikke sikkert vi kan klare 
dette ved frivillige, så det 
kan let komme til at koste 
10.000 kr. alene i 2023. 
Derudover vil der løbende 
skulle findes frivillige til at 
sætte huset i en forsvarlig 
stand. 

Beboere i Engvejsafdelingen 
må tage et større ansvar for 



EKSEMPEL på en 
toiletcontainer  
https://www.protrans.dk/lille-
toilet-5/ 

den daglige rengøring og 
vedligeholdelse. 

Bestyrelsen opfordrer generalforsamlingen til at stemme for at toiletfaciliteterne i 
Engvejsafdelingen nedlægges.  

Hvis beboerne i Engvejsafdelingen efterfølgende finder at de ikke kan undvære et fælles toilet kan 
man søge generalforsamlingen om midler til etablering af et mindre toilethus, ligesom 
ovenstående forslag 2) eller alternativt, etablere et toiletlaug der er uafhængigt af 
generalforsamling og bestyrelse, og finansieret og drevet af medlemmer i Engvejsafdelingen 



Bilag 4.1

Forslag om etablering af handicap P-plads 

Det er blevet vanskelige at finde en P-plads tæt ved foreningen.  Samtidig er det Ifølge foreningens 
ordensregler ikke tilladt at parkere biler på området. Det betyder, at andelshavere, der har et 
handicap, bliver begrænset i at besøge deres have, fordi det ikke altid er muligt at finde en p-plads 
i kort gåafstand. 
For at sikre, at også andelshavere, der har et handicap, har mulighed for at benytte deres have på 
lige fod med foreningens øvrige medlemmer, foreslås det, at der etableres en handicap P-plads ved 
porten v/ Signelilvej. Foreningen vil dermed leve op til FN’s handicapkonvention, som Danmark har 
ratificeret. 
FN’s handicapkonvention
Borgere, der har et handicap, bør sikres lige vilkår for at kunne deltage i hverdagslivet som andre 
mennesker. Det fremgår af FN’s handicapkonvention, som Danmark har ratificeres. Konventionen 
er bygget op omkring nogle generelle principper; bl.a.  

 Fuld og effektiv deltagelse og inklusion i samfundslivet 

 Respekt for forskellighed og accept af personer med handicap som en del af den 
menneskelige mangfoldighed og af menneskeheden 

 Lige muligheder  

 Tilgængelighed

Udgift
Udgiften til etablering af en handicapplads forventes at ligge på ca. 1.000 kr. til indkøb og 
opsætning af et skilt. 



Bilag 4.2 

Forslag til beslutning på Strandbos Generalforsamling

Hvis Københavns kommune ikke gør det muligt for andelshaverne i Strandbo at opnå en 
parkeringslicens for deres egen bil på vejene udenfor selve andelsforeningen, så stilles der forslag 
om, at andelsforeningens bestyrelse, eller en af bestyrelsen nedsat gruppe, arbejder for at finde 
passende parkeringsløsninger indenfor andelsforeningens egen matrikel. Det er forslagsstillerne 
bekendt, at dette kan kræve ændringer af nogen af andelsforeningens nugældende regler.  
Dette indebærer, at det måske kan blive nødvendigt at tage parkering på festpladsen og i de 
enkelte andelshaver op. 



Bilag 5

Valg til Bestyrelse: 

Opgave: Nuværende: Bemærkning: 
Bestyrelsens 

forslag 
Valgt/ 

vælges til:

Bestyrelsesmedlem Lene Vosbein 
Nielsen, 
Signelilvej 28 

Ikke på valg Lene Vosbein 
Nielsen, 
Signelilvej 28 

2024

Bestyrelsesmedlem Yahia Salman, 
Signelilvej 84 

Ikke på valg Yahia Salman, 
Signelilvej 84 

2024

Bestyrelsesmedlem Jesper Byrdorf, 
Signelilvej 60 

Ikke på valg Jesper Byrdorf, 
Signelilvej 60 

2024

Bestyrelsesmedlem Nastja Arcel, 
Signelilvej 55 

Genopstiller 
ikke  

Jonathan Gelvan, 
Signelilvej 24 

2025

Kasserer Else Andersen, 
Signelilvej 29 

Genopstiller 
ikke 

2025

Suppleant Jane Ivarsen, 
Signelilvej 59 

Genopstiller 
ikke 

2024

Suppleant Jonathan Gelvan, 
Signelilvej 24 

Modtager 
genvalg som 
bestyrelses-
medlem

2024

Revisor Holger Andersen, 
Signelilvej 89 

Modtager 
genvalg 

Holger Andersen, 
Signelilvej 89 

2025

Revisor Tommy Schøtt 
Hansen, Engvej 
65G 

Ikke på valg Tommy Schøtt 
Hansen, Engvej 
65G 

2024

Revisorsuppleant Margit Nielsen,  
Engvej 65B 

Modtager 
genvalg 

Margit Nielsen,  
Engvej 65B 

2024

I lige år vælges 3 bestyrelsesmedlemmer og 1 revisor 
I ulige år vælges kasserer, 1 bestyrelsesmedlem og 1 revisor 
Suppleanter vælges hvert år



13. april 2023 - ret til ændringer forbeholdes 

Kalenderen 2023

Bestyrelsesmøder og åbent hus holdes en gang om måneden i havesæsonen. 
Datoer fastsættes af bestyrelsen på konstituerende bestyrelsesmøde i april måned.  
På Åbent Hus kan du komme og få en snak med bestyrelsen. Det er også ved Åbent hus der efter aftale sker 
overdragelser og ændringer af andelsbeviser.

Marts

22-03-23 

25-03-23 

Alle vandhaner og stophaner skal være lukkede. 

Åbning for vandet i løbet af dagen hvis vejret tillader 
det. 
VANDÅBNING KAN UDSKYDES hvis vintervejret trækker 
ud. 

Husk at stophanen skal være lukket indtil vi 
giver besked via Nyhedsbrev/ mail, når der 
kan åbnes for vandet. 

April

03-04-23 Morgen/middag. Dagrenovation starter.

11-04-23 kl.19 Konstituerende bestyrelsesmøde .  Der er ikke åbent hus denne dag.

23-04-23 kl. 10 – 11 Standerhejsning. 

Maj

13-05-23 kl. 10 –12 Fællesarbejde Eng. 67L-67V /Sig. 79-97 
kl. 12– 14 Container til storskrald og haveaffald. 

18-05-23 kl. 10.30 (Kr. Himmelfart) TIL MIDT PÅ EFTERMIDDAGEN
Cykeltur. 

Husk madpakker!

Juni

23-06-23 kl. 18.00  Fællesspisning. Kom med din madkurv og vær med til en 
hyggelig aften inden bålene tændes på 
Amager Strand.

Juli

08-07-23 Kl. 10 – 12 Fællesarbejde,  Eng. 65A-65K  / Sig. 42-61. 
kl. 12– 14 Container til haveaffald. 

August

12-08-23 HF Strandbo fylder 92 år. Vi mangler et festudvalg! 

19-08-23 kl. 10 –12 Fællesarbejde, Eng. 65L-65X /Sig. 24-41. 

September

02-09-23 kl. 18 Kondiafslutning. .

Oktober

07-10-23 Kl. 10 - 12 Fællesarbejde, Eng. 67A-67K/Sig.63-77. 

kl. 12 - 14 Container til haveaffald og storskrald. 
Klubhuset lukkes.

30-10-23 Dagrenovation slutter. 

November

Ca. 15. nov.                 Se hjemmesiden. Vandet lukkes – afhængig af vejrliget.

Kondiklubben mødes hver torsdag aften i klubhuset fra Kr. Himmelfart til september. 



Fuldmagt til at stemme på HF Strandbo’s generalforsamling 27. marts 2023 

Fuldmagtsgiver: 
Andelshaver(es) navn(e) og Strandbo adresse 

Giver herved fuldmagt til at 

Kan stemme på min/vores vegne ved HF Strandbo's generalforsamling  

Dato og underskrift(er): 
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